¶ si. et etiā tunc nō h̄ locū ius accrescendi: ut l.i.ii.ri.
so. s. de usufru: accres. s. m. uerū intellectū. Aliud exēplū
.s. q. mo. usufr. amit. l.ii. in p̄m. Aut in re nō est oīno di-
sunctio: ut lego fundū egs p̄tōibus p̄ in diuisio: et qz
partes tunc nō p̄nt ad oculuz oīndi: ut l. meuius. s. duo
bus. s. ti. i. et h̄ locuz ius accrescēdi: ut hic. et in tota ma-
teria. ¶ Tertio quero nungd inter cōiunctos re et v̄bis.
fit ius accrescendi. Quidā qz sic. nā tenet subire on̄ par-
tis deficientis: ut no. in. s. fināt a deficitis iaz dicto: s̄z
ulli qz ueniunt p̄ ius nō decrecēdi nō tenens subire tale
onus. ergo restat qz cōiuncti re et uerbis ueniant per ius
accrescēdi. Dico cōtrariū qz ueniut p̄ ius nō decrecēdi
cū faciant sibi partes p̄ cōcursuz: vt insti. e. s. si eadē res.
et glo. in. l. i. s. fi. de usufru. accres. et s. diri. Hoc etiā not.
.s. e.l. cōiuncti. lz ibi in tertio dicto gl. nō bū dicat: vt ibi
per sy. Distingue ergo: vt. s. dixi in cōiunctis re tm̄. Ad
rōnez predictā rūde qz illud qd subit onus alia rōne p̄t̄
git: vt. j. dicā in. iii. q. p̄ncipali. ¶ Quero quarto nungd
inter oīno disunctos sit ius accrescēdi. Rū. aut loq̄ris v̄
ter legatarios. et constat qz nō: vt. s. d. usufru. acces. l. i. in
pn. et s. ti. i. l. et p̄culo. cū similibus. Aut inter heredes: et
tūc aut defunctus est p̄uat̄ aut miles. P̄mo casu ē lo-
cus uiri accres. vt. s. de here. insti. l. heredes. s̄z nō in par-
tibus: vt. C. de cadu. tol. s. is ita. et j. d. suis et le. l. si ex plu-
ribus. et s. de here. insti. l. i. s. si ex fundo. Rō ne decebat
qz p̄ parte testatus et p̄ parte intestat̄. Vel dic aliter rō
nez: vt babes per sy. in. d. s. is ita. circa pn. Scđo casu
qñ est miles qz p̄t̄ decedere p̄ parte testat̄ et p̄ parte in
testatus. dic vt no. plene. C. de testa. mili. l. ii. per gl.
¶ Quito qro an ius accrescēdi transeat in successore: em. et
tūc dic. Aut qris in usufructu et nō trāsit in h̄fdē vniuer-
salē: qz per mortē extinguit usufru. nec i successore singu-
larē: qz usufruct̄ accrescit p̄sonē nō portioni: vt. l. inter-
duz. s. de usufru. accre. et j. de exce. rei iudi. l. et an eandē.
.s. qz cuz partē. Aut qris in p̄prietate: et tūc aut in heredi-
tate aut in legato. Si in h̄ditate: aut qris de successore
vli et trāsit ius accrescēdi: vt. C. de cadu. tol. s. is ita. et de
suis et le. l. si ex pluribus. Aut de successore: singulari: vt
de emptore. et tūc cuz ille qz uendit nibilominus reman̄
heres et apud eū est ius accrescēdi s̄z He. ar. j. de vul. et
pu. sub. l. ex facto. s. iul. Istud dictū He. videt̄ tolli. s̄z d
acq. here. l. si torā. Unde titius ē dicere idē in heredita-
te qd in legato. Si vero qris de legato tūc in disticte trā-
sit ius accrescēdi in successore vlem et singularē: qz accre-
scit portioni nō p̄sonē: vt. j. de cōdi. et de. l. hec scriptura
.s. fi. de usufr. l. si titio. s. i. et d. l. interdū de usufru. accre.
¶ Scđo p̄ncipaliter ē v̄dendū qz cōiunct̄ p̄ferat et cui.
Quero p̄mo si sunt cōiuncti eadē cōiunctiōe vtrū alter
alteri preferat. Ad qz dico qz cōiuncti re tm̄ neuter alteri
preferat siue enī vtriqz ē assignata eadē res: et nō est rō qz
re inuicē preferant̄: siue vni sit assignata pars alteri tota
et s̄l vterqz admittit̄ ad ius accrescēdi: vt. l. meuius. s. ti.
i. s. m. tertia lec. qz cōiter tenet. Lōiūcti v̄o v̄bis tm̄ p̄nt es
se diuersimode. et iō inuicē p̄nt p̄ferri. Dico enī qz cōiun-
cti p̄ nomē collectiuū p̄ferunt̄ cōiunctis p̄ copulatiūā: vt
in h̄ exēplo "tit̄" in dimidia: et fratri mei filij i alia dimi-
dia heredes sint. Oēs enī isti sūt cōiuncti v̄bis. tm̄ si vn̄
ex filiis fratri repudiat accrescit fratrib̄ suis si titio. Ti-
tius enī est min̄ cōiuctus et quodāmō respectu filioruz
fratri separat̄: vt. s. d. here. insti. l. interdū. in pn. et qd ibi
no. p̄ hoc. s. d. usufru. accre. l. si qz titio. ad qd enī pone-
ref lex illa in illo titulo vbi tractat̄ d̄ iure accre. nisi: vt oīn-
deret cōiunctos p̄ nomē collectiuū vocari in vñā portio
nē: et p̄ferri aliis in iure accrescē. inter se. Prieterea h̄ p̄t̄
ex. l. scire dēmus. j. de v̄. ob. vnde maior: vñitas inducit̄
p̄ nomē collectiuū qz si res copulatiue et simul noīaren̄
sec̄ si eēnt noīate p̄ nomē distributiū: qz tūc p̄inde ces-
sat ac si eēnt singulalr̄ noīate: vt. s. dixi. Lōiūcti v̄o re et
v̄bis ex eo qz re null̄ alteri p̄ferit̄: vt p̄z ex p̄dictis ex eo qz
v̄bis posset induci ius p̄latiōis: ut in h̄ exēplo. Titius et
fratri mei filij heredes sūto. isti sūt cōiuncti re et v̄bis.

¶ si deficit una porto accrescit alijs filiis atque tertio. ar. d.
l. interdu cū similibus et rōnibus. s. allegatis. Huic opinione
accedat. j. de ñta. l. si duobus in p̄n. et de cōmigrē. cū eman-
ti. l. i. s. si q̄s ex nepo. ex mēte quorū iuriuz v̄. pbari dic-
ta opinio. Sed h̄ predicta videt l. lutiūs. s. t. i. ubi nomē
collectiuuz nō operat plus q̄ sp̄alis enumeratio. So. di-
cit j. de are. q̄ p̄ illa v̄ba quo testamēto māumissi et c̄.
v̄ eos sp̄aliter noīare. qd̄t̄z L. y. C. d. impu. et ali. substi. l.
f. Ista so. est h̄ casu. l. si p̄. s. de vul. et pu. ubi ista uerba
quos mibi institui nō mutat significationē noīia collecti-
ui. Bic ergo ad. s. lutiūs: ut ibi p̄ glo. q̄ illud ex eo q̄ ue-
tuit alienari eī familiā. quā so. ibi t̄z D. y. Itē h̄ predicta
uideſ. j. de re. du. l. utrū in p̄n. ubi p̄mo legauit et sic sub
noīe collectiuo. si tñ plures nascunt q̄libet uocat in uiri-
lē. So. ut ibi p̄ D. y. q̄ ibi ē uerisimile si testator p̄les na-
scituros estimasset q̄ oib⁹ legass̄. Sc̄o q̄ro quō plu-
res bñtes ius accrescēdi. si sūt diuerse cōditiois inuicē p̄
ferant. Et cōstat cōiunctos p̄ferri diuinctis: ut. l. heredes
. s. de here. insti. t. l. si liber hō. s. cū q̄s cū similibus. Itē
cōstat cōiunctuze et v̄bis p̄ferri cōiuncto v̄bis tm̄. S̄z po-
ne q̄ ille cuius portio deficit h̄z unū cōiunctū re tm̄: aliū
cōiunctū v̄bis tm̄. q̄s preferit. In h̄ sunt op̄i. Quidā: ut
Ro. dicunt cōiunctū re tm̄ p̄ferri et ita legūt istā legē i. f.
p̄ h̄ facit q̄: cōiuncti re tātū ueniuūt p̄ ius nō decrescēdi. et
sic evitāt dānum. cōiunct⁹ uerbis tm̄ uenit p̄ ius accrescē-
di. et sic q̄rit lucruz ergo et c̄. ut. C. de iure deli. l. f. s. licen-
tia. de cōdic. l. f. cū s. Ellū ut hu. dicūt h̄. s. cōiunctū uer-
bis preferri. et sic legūt istā. l. et istā op̄i. segnur P. E. Ad h̄
adducit rōnes. Cōiunctio q̄ fit v̄bis p̄cedit ex uolūtate
testat̄is. cōiunctio realis inducif ex unitate rei. ergo con-
iunctio v̄balis d̄ esse potio: ar. j. d. cōdi. et de. l. in cōditio-
ne. in p̄n. S̄z ista rō nō placet: q̄ etiā cōiunctio realis p̄ce-
dit ex uolūtate testat̄is assignat̄is rē separati utriqz. Pre-
terea cōiuncti v̄bis reputant̄ unū co:p⁹: ut. C. de cadu-
tol. s. ubi aut̄. ergo debet reputari magis cōiuncti. S̄z cer-
te nō video rōnē quare unitas ex pte p̄sone opereſ plus
q̄ unitas ex pte rei. Tertio p̄bat q̄: q̄ i uno grauaf i alio
releuaf: ut. l. eū q̄ d iureiur. S̄z cōiunctio v̄balis accreſcit
cū oneſ et in h̄ grauaf. ergo releueſ in alio q̄ p̄ferat. S̄z
certe uolūtas testat̄is tollit ñrium. Quarto p̄bat: uolū-
tas defūcti d̄ interpretari: ut ualeat: h̄z si p̄ferat cōiunct⁹ v̄-
bis ualeat on⁹ legato adiectū. si p̄ferat cōiunctus re uitia-
tur ergo et c̄. ar. s. de his q̄ in testa. delē. l. p̄xime. s. i. re du-
bia. Sed rñ. q̄ p̄cedit ex tacita uolūtate defūcti q̄ re uni-
cuiqz totā assignauit. ar. C. de cad. tol. s. sed ne uarieta-
tatis. et ita dicit do. Ray. Tertia fuit op̄i. Jo. et Azo. quā
s. tenui ponēdo casu. q̄ cōcurrant eq̄liter. et h̄ p̄baſ ex
ista. l. legēdo: ut. s. dixi. Itē p̄ hoc est casus. s. d. here. in
sti. l. si ita q̄s heres. q. l. d̄struit oēs p̄dictas op̄i. P. E. aut̄
ut. d. l. effugiat. dicit q̄ ibi oēs sunt cōiuncti v̄bis et inter
om̄a institutionē et sc̄dam d̄ esse punct⁹. p̄ copula. sed h̄
est falsu. Haimo q̄ ibi sunt due orōnes solute. ergo nō
sunt cōiuncti v̄bis: ut hac. l. et s. dixi. Preterea si ibi pa-
nus ēt cōiunct⁹ v̄bis esset etiā cōiunct⁹ re cū p̄mo assi-
gnauit totū: sc̄o totū per partes. et sic p̄mus tanq̄ re et v̄-
bis cōiunctus preferit q̄d̄ est h̄ illā. l. Tene ergo op̄i. Jo.
Azo. in hac. l. ut. s. dixi. et hoc tenet glo. et ultramō. Si
s. tm̄ diceret cōiunctū v̄bis tm̄ per nomē collectiuū p̄fer-
i cōiunctio re tm̄ forte nō esset male dictū p̄ rōnes pos-
it. s. p̄xi. q̄stio. Tertio q̄ro utrū cōiunctus preferat
ubstituto uel ecōuerlo. Rñ. regula est q̄ substitut⁹ p̄fe-
atur cōiunctio: ut. s. de bo. pos. sm. ta. l. ii. s. si duo. et C.
e fideicō. auē. h̄ amplius. et in auē. de here. et fal. s. si q̄s
ut nō implēs. et C. de ca. tol. s. in primo. et s. p̄ secūdo
no. de acq. here. l. q̄ patri. Hoc autē fallit si ex mēte te-
atoris appetet aliud tacite uel p̄ cōiecturas: ut p̄baſ. s.
et uul. et pu. l. quidā testamēto ubi ex cōiecturata uolun-
te defuncti q̄ erat cōiunctus preferit substituto. et illā
ad hoc no. do. Old. Sed circa hoc moue tale dubiu-
z̄one q̄ substitutio nō h̄z effectū uel p̄pter repudiatioēz
substituti uel p̄nter aliū casu. utrū reuocat̄ et cōiecturat̄

a C Accrescit
portio, por-
tio accrescit
portioni non
personae. p. b.
vid q. no. di-
cit bal. in. l.
C. qn no pe-
ten. par. duz
querit an in
successione.
statutor. ba-
beat locum
tus accresce-
ti in. xi. col. i
iii. q. adib. l.
si totu. de ac-
quir. here. et
l. si ex pluri-
bus. de suis
e legi.
b C Hoc exē-
plo. si titius
institutus ē
ī dimidia. &
filij fratrii ī
alii dimidia
si vnu ex si-
lijs fratris
repudiat cui
accrescit. et
adde qd no-
bal. in. l. i. in
vii. q. C. qn
no pete. par-
bū facit. l. si.
cū ibi no. C.
d impube. et
aliis substi.
c C Tertio q
ro. vide bal.
in. l. i. in. x. q.
C. qn no pe-
ten. par.

Certio q
ro. vide bal
in.l.i.in.x.q
C.qn nō pe
ten.par.

De lega. tertio.

a Ture sp̄s
li. not. q̄ si q̄
admittit de
iure sp̄li. et
vide etiā q̄
no. bal. in. l.
bac edicitali:
q̄. si in si. de
secū. n̄. an
si plures h̄nt
filiū p̄mī ma
trimonij q̄
possint reuo
care relictū
factū a patre
seconde uxori
et alio ex eis
repudiāt an
ceteris acre
scat. et hic ad
de bal. in. l.
i. v. q. C. q̄
nō pe. par. et
sicut ad. q. si
cū patre di
spensatū est
ut possit fi
lius spurius.
legare an in
ter eos sit lo
cus iuri ac
crescendi. d
quo p̄ bal. in
l. i. s. vbi aut
d. ca. tol. et vi
de enī q̄ di
cit bal. in. l.
seniū. in vlti
mis v̄bis. C
qui testa. fa
pos.

b C Ad multis.
casib. no. ca
sus in qbus
post acq̄ sita
portionē est
locū iuri ac
crescendi ad
de bal. i. auf.
si quas in si.
de sa. san. ec
t. in. l. i. q̄ si n̄
pe. par. i. xi.
q̄. in v̄. sed b
dubitas. Et
not. q̄ q̄ies
portio defic
nō ipso iure
sed ope exce
ptionis nun
q̄. b̄ locū
ius accrescē
dit. l. si duo
patroni. i. p̄n
ci. et ibi gl. et
bar. q̄. dicit
b̄ esse mira
bile. s̄. de u
re. addē
q̄. no. bar. i
l. si mibi et
titio d̄ v̄. ob
aliū catū po
nit ro. in. l. a
pud ul. s̄. v
trū. j. ad tre
bel.

uel ad eum a quo relictū est legatum in testamento: uel
ad venientes ab intestato in b̄fditate. Et vide q̄ nō ve
niat ad cōiunctū. Nā testator sua voluntate p̄t tollere ius
accrescēdi. ar. de cōdi. et de l. in cōditione. et est casus fīm
vnā lec. s̄. de v̄sfr. l. dñs. s̄. i. sed in tollēdo eadē voluntas
est in substitutiōe inuruli sicut i ea q̄ est vtilis ergo. tē. ar.
. s̄. de le. i. plane. in p̄n. et de adi. le. l. et si trāsserat. Econ
tra q̄ ita demū videſ voluisse cessare ius accrescēdi iter
cōiunctos si substitutiō valeret. arg. s̄. eo. l. si iure. Lerte
dubi⁹ passus ē apud me. tū dico sic. Aut eadē psona est
substitut⁹ et cōiunct⁹. et tū si substitutiō est nulla v̄l repu
diat ex substitutiōe: et tac̄ p̄t b̄fe ex iure accrescēdi: ut p
bas de inīus. testa. l. pe. u. r̄is. et de hoc ē rex. s̄. d. acq. he
re. l. nec is. s̄. heres. t. l. si q̄. b̄s. in p̄n. in scđa gl. et in q̄li
bet p̄. Aut sūt diversi: q̄. alius est cōiunct⁹ alius sub
stitut⁹: et tū c̄ ant substitutiō deficit ex cā ad b̄. ñstata: ut
rē ad cāz intestati ñducat: aut quocūq̄ alio mō. p̄mo ca
su nō revertit ad ius accrescēdi. sed pot̄ deuenit ad ve
niētes ab intestato: ut. s̄. de inīus. tes. l. pe. scđo. r̄is. t. s̄.
de lib. et posthu. l. si posthum⁹. v̄. nā cū duob⁹. Si substi
tutiō deficit alio mō: tūc revertit ad cōiunctū. casus ē in
d. l. q̄daž testamēto. d. v̄l. et pu. si b̄i inspicias d. bo. pos.
b̄ tab. l. u. s̄. si duo. Rōnes p̄dictoz sunt iste in p̄mo q̄
cōiunctū substituit voluit ius ei⁹ augere nō minuere. et iō
b̄ v̄trūq̄ ne op̄f diminutionē id. q̄ fuit apposituz ad
augmētu. In scđo casu voluit ius accrescēdi ñscere: ita
demū si substitutiō haberet effectū. s̄. eo casu quo rūpi
tur ex cā destinata ad rē ad cāz intestati deductā cessat ius
accrescēdi ne op̄f ñ effectū eius ad quē dicit⁹ mod⁹ re
pudiādī induc⁹ ē. Sed q̄ rūpis alio mō redit ad cōiū
ctū. et ista sunt vtilia et notāda. T Quarto q̄ris nungd⁹
iunct⁹ p̄serat ei a quo relictū est legatū. Rn. cōiunctū p
ferri: ut. d. s̄. in p̄mo. t. s̄. p̄ scđo. t. s̄. vbi autē. Fallit i ca
sibus quos collige ex his que dicā. j. in p̄ti. q̄. T Tertio
p̄ncipaliter queris q̄ h̄at locū ius accrescēdi. Circa b̄ sūt
q̄ttuo: vidēda. p̄mo circa psonā eius cui⁹ portio deficit
ne sit de casib⁹ in qbus facit ptez q̄ nō admittit ad ptem
cū cessaret ius accrescēdi. q̄d die ut. s̄. de le. i. l. hm̄i. s̄. si
titio. p̄. v̄. e. ti. l. plane. s̄. si cōiunctū. l. ego ibi alis dixerī
q̄d omittit cā b̄. re uitatis. de b̄. C. de cad. tol. s̄. in p̄mo. et
ibi p̄ glo. et L. scđo circlegatū ipm ē cōsiderādū v̄t
sit relictū ob cām reiterabilē vel nō. nā si relictū sit pluri
bus ob cām alimētoz q̄ causa ē reiterabilis: ut. l. alimēta
s̄. basilice. j. d. ali. t. ci. le. et no. per L. C. s̄. le. l. cū q̄stio. i.
si. tunc nō est loc⁹ iuri accrescēdi: ut. s̄. d. v̄sfr. l. dñs. s̄. i.
et ibi no. t. l. pe. s̄. i. j. ad. l. fal. Tertio ē cōsiderādū circa
psonā eius q̄ vult p̄ ius accrescēdi partē deficitē v̄t ip
se admittat ad partē suā de iure cōi an d̄ iure sp̄li*. Nā
si d̄ iure sp̄li nō b̄ locū ius accrescēdi: ut. j. d̄ cōdi. et de l
mulieri. et ibi not. Lerte in b̄ semp dubitau nec cōcedo
simp̄l verū eē. v̄i si dico aut q̄s admittit de iure sp̄li ñ
volūtātē testōis: t nō b̄ locū ius accrescēdi: ut. d. l. mu
lieri. aut admittit de iure sp̄li fīm volūtātē testōis. tunc
aut ille a quo perif̄ legatū succedit ñ volūtātē testōis iu
re p̄mittente. pura p̄. ñta. et tunc etiā cessat ius accrescēdi
ut. j. de le. p̄stā. l. iii. s̄. sed si cōiunctū. t. l. filiū. s̄. si legata. e
ti. Aut ille a quo perif̄ succedit fīm volūtātē defuncti: et
tūc est loc⁹ iuri accrescēdi ñ legatari⁹ petat d̄ iure sp̄li:
ut. d. l. filiū. s̄. i. Ibi enī perif̄ legatū ab eo q̄ b̄ portio
nē hereditatis ex dispositiōe defuncti. et ita ibi sentit dy.
l. glo. ibi aliter dicat in solutione cōtrarij. et id dicerē in
minore in integrū restituto ad legatū. Nā credo b̄fe ius
accrescēdi l. veniat de iure sp̄li: ut. j. d̄ col. bo. l. i. s̄. i. q̄
etiā p̄z euidenti rōne. nā portio accrescit portioni etiam
si sit penes exēnez p̄ter defuncti volūtātē: ut. s̄. dixi mul
tomagis q̄ est apud alii ex volūtātē defuncti. Idē dice
rez in his q̄ perit vigore edicti si q̄s omitta cā tēsi. Nā
credo eos habere ius accrescēdi cuz perinde teneant ac
si adiissent ex testō: ut. l. i. in p̄n. si q̄s omitta. cou. tes. q̄:
l. succedat cōtra defuncti volūtātē: tñ hoc facit iure p̄mit
tente. p̄ hoc ad. l. fal. l. i. s̄. lex fal. vbi in voluntate defun

cti cōseruata de iure sp̄li habēt locū oēs legestestamē
tarie. C S̄. cōtra p̄dicta posset q̄s dicere illi q̄ succedūt
p̄. ñtab. veniunt de iure sp̄li cōtra ius cōe: ut. j. de ñta. l.
q̄ vulgo. Itē cōtra voluntatē defuncti iure p̄mittētē tñ
inter eos ē ius accrescēdi: ut. j. de ñta. l. si duob⁹. in p̄n. et
de cōiungē. cū eman. l. i. s̄. si q̄s ex nepotibus: ergo p̄
dicta nō sunt v̄a. So. dico p̄dicta vera inter legatarios.
s̄. inter heredes qualiterq̄s succedant est locus iuri ac
crescēdi: ut in cōtrarij ne q̄s p̄ parte h̄at heredē. p̄ par
te nō. Fato: tñ q̄ si quidā succederent de iure cōi et fīm
voluntatē defuncti. quidā cōtra. q̄ illi q̄ succedunt b̄ vo
luntatē eēnt potiores in iure accrescēdi: et vltimo dueni
retur ad eūz q̄ succedit cōtra volūtātē defuncti. H colligē
tm̄. j. de bo. pos. l. si cū p̄fono. in p̄n. in vltio exēplo glos.
Irez p̄dicta v̄a in iure accrescēdi s̄. ius nō decrescēdi in
distincētē b̄ locū. l. q̄s veniat de iure sp̄li: ut colligēt ex
gl. in. d. l. iii. s̄. si cōiunctū. t. l. filiū. s̄. si de le. p̄stan. distin
gue ergo plene. aut q̄ris de iure nō decrescēdi. aut de iu
re accrescēdi: et tūc aut inter heredes: aut inter legatari
os. Et per b̄ determināt q̄stio: statuta sūt per italiā q̄ si
lie femine nō succedant p̄f: modo pone q̄ quidā dece
sīt reliectis duob⁹ filiis a duabus filiab⁹. unus ex filiis re
pudiauit vel alii est exclusus. cui accrescit portio sua. Qui
daz doc. q̄ disputauit simile questionē dixit q̄ ille frat̄ q̄
adiuit in eo q̄d b̄ v̄lra v̄rlē cōputatio sozab⁹ b̄ iu
re sp̄li ex forma statuti. et ideo p̄ ea pte nō b̄ ius accre
scendi s̄. ueniet ad sozores. ar. d. l. mulieri. t. l. iii. s̄. si cō
iunctū. de. l. p̄stan. Istaz ñterminationē puto falsaz. nam
cū portio deficiens accrescit portiōi nō persone: ut dictū
est: ergo ille sozores q̄ nullā portiōi b̄it nō p̄nt habere
ius accrescēdi. ñtererea in b̄fditaribus succedētes de
iure sp̄li cōtra ius cōe b̄it ius accrescēdi: ut modo di
xi. Concludo ergo q̄ ad solū fratres ptinebit. C Qua
rto est cōsiderandū utrū portio cōiunctū ñficiat postq̄ fu
it acq̄sita an ante: q̄ si ñficiat postq̄ fuit acq̄sita regula ē
q̄ ñficiat ius accrescēdi: ut. s̄. quēadmo. ser. amit. l. aquā
s̄. si. t. d̄ usfro. accre. l. i. s̄. pe. Fallit in multis casib⁹
quos plene dic. p̄mo in usfro. ut. d. l. i. s̄. pe. Scđo i assi
gnatione libertō: u. ut. j. de assig. l. i. l. utrū in p̄n. et ibi no.
Tertio. C. si ab impi. l. i. so. l. i. l. x. Quarto q̄ deficit ex
postfacto p̄ in integrū restitutiōe: q̄ tūc accrescit uolē
ti: ut. s̄. de acq. here. l. i. minor. Quinto q̄ ius accrescē
di b̄ unionē in substitutiōe pupillari: ut. s̄. d̄ acq. here. l.
q̄ patri. d̄ quo dicā. j. p̄xi. q̄. circa finē. Nō ob. ad p̄dicta
s̄. si q̄s aut nō implēs in auē. de here. et fal. q̄ riude: ut
no. in. d. l. i. s̄. pe. de usfro. accre. T Quarto p̄ncipaliter
q̄ris qualiter et ad qd b̄ locū ius accrescēdi. Istud q̄li
ter d̄ intelligi q̄ttuo: modis. Primo q̄liter. i. utrū inui
tis uel uolentib⁹. El d̄ q̄ sic dic. Aut q̄ris de iure nō de
crescēdi: et tūc inuitis: q̄ nō p̄t scindere legatū: ut. s̄.
ti. i. l. ii. t. l. se. Aut d̄ iure accrescēdi: et tūc aut int lega
tarios: aut inter heredes. Primo casu accrescit uolentib⁹
bus tm̄: ut. C. de cad. tol. s̄. ubi aut̄. aut̄ inf̄ b̄des: et tūc
aut adiuit q̄s post portionē defectā: puta repudiationē
coheredis: et accrescit portio inuiti. s̄. de acq. hered. l. si
duo. aut p̄mo adiuit et postea portio ñficit. et tūc aut̄ por
tio ñficta erat ei destinata exp̄ssa uolūtātē testōis. pu
ta p̄ substitutiū: et tūc accrescit inuiti: ut. s̄. d̄ acq. here. l.
si quis heres. t. l. si tu ex parte. Aut nō erat exp̄ssa desti
nata: et tūc aut̄ deficit per restitutiōe in integrū et accre
scit uolēti: tm̄: ut. l. i. minor. s̄. de acq. here. Aut alio mō
deficit: et tūc b̄ locū. l. cū hereditate. e. ti. Et hoc modo
d̄ intelligi. C. de cad. tol. l. i. s̄. is ita ubi uideſ dicere q̄
accrescit heredib⁹ inuitis. C Scđo dubitaf qualiter. i.
utruz cuz onere uel sine. Ad hoc dicas aut q̄ris de iure
accrescēdi aut de iure nō decrescēdi. p̄mo casu aut ac
crescit portio p̄ nō scripta: aut caduca uel quasi. Si p̄
nō scripta: et tūc aut̄ ē p̄ nō scripta delicto eius q̄ nō p̄t
capere et accrescit cum onere: ut. j. de bis q̄. p̄ nō scrip. l.
si. Aut est p̄ non scripta alio modo: et tūc aut̄ in legato
et accrescit sine onere. ut. l. i. s̄. in p̄mo. C. d̄ cad. tol. Aut

in hereditate et est opis. ut no. in. l. que cōdītio. j. de cōdī.
et de. et per L. y. plene. C. d. cad. tol. s. is ita. Tu tū dicas
sic in hereditate: aut est on' impositū simpli et accrescit
eū onere: vt. d. s. is ita. Aut noīatiz: et tūc aut noīatiz ab
oībus et accrescit cū onere: vt. l. q. cōdītio. ii. r. n. s. j. de cō
di. et de. et l. ciuitibus. s. lut. s. ti. ii. Aut noīatiz ab uno
et accrescit sine onere: vt. l. celsus. s. f. et l. f. de le. ii. rōnē
inter hereditatē et legatus ponit L. y. i. d. s. is ita. Rōnē
inter noīatim et simpli collige ex. l. i. s. in substitutiōe ad
. l. sal. licet L. y. aliter dicat in. d. s. is ita. Scōdo casu qñ ac
crescit portio caduca vel qñ. et tunc cū onere: vt. C. d. ca
du. tol. s. p. scōdo. et s. in nouissimo. habita distinctiōe q
ibi ponit in tex. in. s. l. z. vt manifeste. et s. sequentib'. Si
ho queris de iure nō decrescēdi: tūc aut pcedit ex cōiunctiōe
etōe reali tñ et accrescit sine onere: vt. C. d. cad. tol. s. sin
aut ad dīcītis. et in. l. separatiōe. de cōdītio. et de. Aut pce
dit ex cōiunctiōe re et p̄bis tñ: et tūc glo. C. de cad. tol. s.
sinaut ad deficiētis. dicit cū onere. Pe. dicit q sine one
re. nā cuz veniat per ins nō decrescēdi est eadē rō q est i
cōiuncto re tñ: vt refert L. y. in. s. vbi aut. C. de cad. tol.
Ja. de are. tenet glo. q credo verū. nā pp cōiunctionez
habez videf onus adiectū vni repeterē in psonā alteri
si ad eu3 totū legatu perueniat. ar. j. de fun. instruc. l. se
ie. s. gaio. Nec ob. huic dicto. s. ti. i. l. f. s. seio. q ibi cō
dītio adiecta adberebat psonē: vel dic vt ibi. C. Tertio
dubitas q̄litter. i. vtrū accrescat p virili an p portiōib' he
reditariis vel legatis. Rñ. p portionib' hereditariis vel
legatis: vt. s. ti. i. l. mevio. in pn. et de here. isti. l. liber. hō.
s. cū quis. C. Quarto vtrū accrescat taliter q̄ portio ac
crescēt pētaf eadē actione qua pma an alia. Rñ. eadē ac
tiōe q̄ pma: vt. s. de vſufr. l. f. titio. s. i. et de vſufru. accre
l. interdū. et de execu. rei iudi. l. et an eandē. s. cū si partē
C. Quinto vtrū ius accrescēdi trahat ad bona ipuberis
cui q̄s erat cōiunct' vñ nō. Ad q̄ sine argumētis sic dico
aut q̄s h̄z ius accrescēdi ex eo q̄ cōiuct' tñ: et tūc nō tra
hif ad bona ipuberis: q̄ sunt diuise h̄fditates: et in di
uersis h̄fditatib' nō h̄z locū ius accrescēdi: vt. s. q. mo
vſufr. amit. l. f. sub cōdītioe. Aut ius accrescēdi est vnitū
cū substitutiōe pupillari. puta q̄ idē est coheres et substi
tut': et tūcius accrescēdi trahat etiā ad bōa ipuberis: vt
l. q p̄f. de acq. here. et q̄ ibi loquaſ d̄ iure accrescēdi p̄z
ex tex. Itē p̄z ex rōne. ibi enī loquitur d̄ h̄fde substituti ad
quē nō trahit spes pupillaris substitutiōis: vt. s. d. vul
subſt. l. q̄ h̄bat. et l. q̄ liberis. s. hec vba. sed ius accrescē
di bñ transit ad h̄fdes: vt. s. dictū est. Restat ergo q̄ he
res ibi admittat iure accrescēdi. tñ q̄ illō ius accrescēdi
sunt vnitū cū substitutiōe pupillari trahat ad ea duo. s. q̄
habeat locū post aditā h̄fditatē: et q̄ trahat ad bona im
puberis. et h̄ est verū alijs substitutis deficiētib': q̄ alias
ipsi substituti p̄ferunt: vt ibi notaſ. nū ergo yides intel
lectū hui singulāris et notabil casus. l. q patri. C. Quito
pncipaliter queris de iure accrescēdi ex cōiunctiōe legali.
et pmo videcam' vtrū inter cōiunctos cōiuctiōe legali in
acḡtūe ex testamēto habeat locū ius accrescēdi. Ad q̄
sic dico. Aut loq̄ris in vſufructu: et h̄z locū ius accrescēdi
vt. l. i. s. f. i. s. de vſufru. accre. rō q̄ ipſi serui psona inspi
ci: ut ibi p̄z in tex. l. z. quidā de rōne multū dubitet. Aut
loq̄ris in p̄prietate: et tūc aut in h̄fditate et h̄z locū ius ac
rescēdi: vt. s. de acq. here. l. f. fuus cōis ab extero. rōne
q̄d decedat p parte testat' et p parte intestat': aut in le
gatis. et tunc aut legatu in psona unius ex dñis est ab ini
tio p nō scriptū et accrescit alteri: q̄ ei uſ legatu q̄ capē
pōt. ut. l. uerū. s. f. seruo. s. p. socio. de acq. here. l. f. fuus
cōis. hoc uerū nisi esset p nō scriptū ex delicto unius ex
dñis ascribētis seruo cōi: vt. j. de fal. l. filius. s. seqns. aut
legatu deficit ex postfacto p repudiationē uel alio mō: et
tūc nō est locū iuri accrescēdi: vt. l. et pculo. s. ti. i. Et idē
diceret' in plurib' h̄fdibus unius legatarii. sunt enī cō
iuctiōe legali cū ex psona uni' pueniſ ad plures. unī
diceret q̄ in. l. legatari'. s. de le. i. si unus ex h̄fdib' lega
taris partē suā repudiat alius nō accrescit. Et tenet Pe. l. z.

quidā. C. Secūdo queris de iure accrescēdi ex cōiuctio
ne legali in acḡtūbus ab intestato. pone ergo quēdaz
cessisse relicis filii pluribus. Itē relicis plurib' nepo
tibus ex altero filio p̄mortuo. unus ex istis repudiat. q̄li
ter inter eos' est ius accrescēdi. Rñ. isti oēs sunt cōiucti
cōiunctiōe legali ex eo q̄ simul uocant. Itē nepotes sūt
inter se cōiucti alia rōne. s. q̄ una rōne uocant i locū pa
tris eōm: q̄ est dupli iure cōiunct' q̄ simul uocan
tur: et q̄ eadē rōne. Aut repudiat un' ex filiis. et tunc oēs
uocant tā alii filii q̄ nepotes: q̄ oēs sunt eq̄litter cōiucti
s. ea cōiunctiōe: q̄ simul uocant. et l. p̄bas. j. de p̄ta. l. f.
duobus. in pn. et de cōiungē. cuz emā. l. i. s. f. q̄s ex ne
potibus. h̄ autē fallit in casu ubi unus ex fratribus i por
tione deficiente alijs preferit: ut. j. d. col. bo. l. ii. s. f. si duo
fratres. et rō ibi p̄z in tex. C. Tertio quero iūt h̄. pone q̄
p̄ decessit relicis duobus filiis ex una uxore. duob' ex
alia si unus repudiat. utrū in iure accrescēdi preferat fra
ter utrinq̄z cōiunct' an oēs pariter admittant. Et uide
tur q̄ frater utrinq̄z cōiunct' p̄ferat: q̄ dupli iure cōiū
ctus ergo et c. ut. s. dixi. facit ad hoc. C. d. legi. here. auē
cessante. et auē. post fratres. et huic dicto uſ accedere dy.
s. de vul. et pu. in. l. coheredi. s. q̄ discretas. in. q. quā ibi
posuit. alii habēt dictā qōne in. l. iaz. hoc iure. e. t. i. Ego
dico q̄ oēs pariter admittant. nā cōiunctio legalis de q̄
loquī nō cōtingit ex eo q̄ plus et pluribus mōis sunt p̄
sanguinei et sibi inuicē successores: sed p̄tingit ex eo q̄ si
mul uocant. uel eadē rōne uocant. hoc p̄t ex. d. l. i. s. f.
quis ex nepotibus. j. de cōiungē. cuz emā. nā ibi constat
patrē plus coniunctū filio: q̄ in pmo gradu q̄ fratrē fra
tri: q̄ in secūdo gradu. et tamē ibi preferit frater patrī i in
re accrescēdi: q̄ eadē rōne uocant: at isti filii l. z. ex diuer
sis m̄ribus oēs simul uocant et oēs eadē rōne. s. q̄ filii l. z.
ex diuersis m̄ribus. ergo neuter alteri p̄ferit et si dicte rō
nes inspiciant oēs qōnes occurritē circa istos successo
res in materia iuris accrescēdi poterūt decidi. Non ob.
auē. cessante: q̄ ibi loquī in successiōe quā quis sibi ue
dicat in bonis fratris mortui: q̄ tunc p̄ferit plurib' con
iunctis. sed h̄ tractat de iure accrescēdi in bonis p̄t q̄
ad huc nō fuerunt quesita fratri. et iō oēs pariter uocant
et p̄ hoc facit. j. ad treb. l. f. Nec ob. q̄ dicit Dy. q̄ illud
dictū reprobaſ per doc. inter quos est do. Ray. in tracta
tu suo substitutionū in materia reciproce. uel si uis susti
nere Dy. potes dicere q̄ q̄stio Dy. loquaſ in substitutiō
ne pupillari ubi succedit pupillo in cuius successiōe fra
ter utrinq̄z cōiunctus est plus cōiuct'. Sz si loqueret in
substitutiōe vulgari per quā succedit patrī male diceret
ut p̄z ex p̄dictis. C. Quarto q̄o b̄ utrū accrescat ipso iure
an sit opus noua agnitione. Rñ. ut no. j. de bo. pos. l. f.
cū p̄fono. in pn. et C. q̄n nō pe. par. l. i. s. f. Quito q̄o utrū
accrescat cū onere uel fine. Rñ. q̄ cū onere: ut. s. ti. i. l. f.
titio et mevio. s. iul. et h̄ apparet ex eo q̄d. s. dixi cōiuctos
cōiunctiōe legali b̄ p̄ cōiuctis h̄bis. C. Sexto pncipaliter
q̄ris nunq̄d in dispositiōib' inter uiuos sit locū iuri ac
rescēdi. Breuiter dīc sic. aut q̄ris de iure accrescēdi q̄d pce
dit ex cōiuctiōe hois. aut de eo q̄d pcedit ex cōiuctiōe
legis. pmo casu distingue aut in usufructu et h̄z locū ius
accrescēdi. ut. s. de usufru. accre. l. i. s. f. aut in p̄prietate
uel alio iure. et tunc aut in individuis h̄z locū ius accre
scēdi: ut. l. p̄pau. s. cōia p̄d. q̄d intellige: ut ibi notaſ.
uel potius ius nō decrescēdi. Aut in individuis. et tūc
aut loqm̄r in dispositiōe pncipis: aut inferiōis a pnci
pe. pmo casu haber locū ius accrescēdi: ut. C. si impe. li.
so. li. x. l. i. secūdo casu aut interest cōcedentis q̄ h̄at lo
cuſ ius accrescēdi. et haber locuz: ut. s. de p̄ben. emp. l.
fundus ille. et q̄d ibi no. z. j. de p̄b. ob. l. f. mihi et titio. in
pn. aut pcedentis nō interest. et nō h̄z locuz ius accres
ēdi: ut. d. l. f. mihi et titio. j. de p̄b. ob. z. l. f. duo. p̄foni. in
pn. s. de iure iur. fallit in assignatione libertoriū. q̄ l. z. non
sit legatu uel fideicommissu: ut. l. assignare. j. de assi. libe
tamē habz locū ius accrescēdi: ut. l. utru. e. ti. Et ista in

a C. Jus ac
crecēdi. ad
de tex. no. in
l. plane. s. si
cōiucti. s. s. v
le. i. et q̄d ibi
barto.

b C. Fuit eni
tū. l. z. vtrū id
q̄d obuenit
p̄ ius accre
scēdi. dicat
obuenire ex
iudicio desu
eti vel legis.
et an p̄bbit'
alienare par
tē. suā possit
alienare par
tē obueniētē
iure accrescē
di. vid. l. f. si te
stānto. et ibi
doc. de vul.
et pu. l. f. titō
et mevio. s.
f. s. ti. i.

c C. Quito pn
cipaliter q̄ri
tur. vide l. i.
i. in. v. col. in
l. u. q. q̄i non
peten. par.

d C. Ide dice
re. Et vid. q̄
no. bal. in. l.
bac edictali.
s. oēs in fi.
C. de secun
nup. et inter
placet cōtū
ctione lega
li h̄z locū nō
nō decrescē
di. l. bac edī
ctali. s. is fl
ib. et ibi bal
in. s. i. q. d. se
cun. nup.

e C. Doc tenz
et sequeſ
zmo. et bal.
et pau. de ca

f C. Qualiter
iter eos. no.
et vide q̄ scri
psi i simili in
l. i. C. q̄i nō
petē. par. p̄
bart. et vide
bal. ibi i. vi.
et vii. q. p. an
ge. et zmo. i
l. fundū. alias
in. l. pinde. s.
interdū. de
stip. seruo.

g C. Utrinq̄z
z̄iunct'. et vi
de bar. et do
cto. i. l. lut.
in vlti. q. de
vul. et pu.

h C. Quarto
q̄o. vtrū be
reditas accre
scat ipso iu
re et vid. ter.
i. d. l. i. s. bi
tag. de ca
du. tol.

i C. Sexto.
pncipaliter.
verū in dis
positiōe iter
viuof sit locū
iuri accrescē
di. vide bal.
in. l. i. in. xi. et
xii. q. q̄i nō

petē.par. et i
l.i. s. vbi at
de cad.tol.

C id offi q
ri vtz in do
natiō .cau
fa mor.bēat
locū ius ac
crescendi ad
de plene bal
in.l.i.i fi.qn
nō petē.par
et bar. in.l.i
mibi et titio.
de v̄b.ob.

b C id oia
et nō est alibi
fm bal.ibi.

c Omia
n tim.vi
de per
bar. in.l.tur
pia.s.fin.de
leg.i.

d Redi
p io.s.ti
tio.ex i
strutis. an
instrumenta
pbent finez
plebanatus.
vide p doc
in.l.optimā
de p̄ben.et
cōnit.stipu.

e Titus
1 s.sem/
pronie
extendit.Ui
de ro.i l.sig
filiū.s.fi. de
acq. here.et
bal. et mod.
in.l.fi. C. de
here. insti.p
bal.in.l.vo
litas.C. de
fideic. et ro.i
consi. incip.
oipotentis
dei et.circa
ppositā con
sulta.de tri
bus dubita
ri contingat

f C an pori
gaf.an pbi
bitio facta si
llis extenda
tur ad nepo
tes.add bar
to.in.l. filiū
fa.s.diu.de
le.ll.qd autē
siphibita est
reos alienari
alias voluit
venire in fa
miliā.dic q
illi de fami
lia v̄sqz ad
quartā gene
rationē seu
gradū tantū
sō sunt pbi
biti.d.aue.d
resti.fideic.
s.nos. et idi
doc.q no.

ducunt in.ar.ad qōnem quādo duob^o cōcedis feudus
vel emphiteosis.vtruz inter eos sit ius accrescendi. De
quo p L y. in.l.i.C. quādo nō pe.par. per H y.j. de v̄lus.
le.l.codicil.in pn. et per eūdē H y. in.l.si mibi et titio.j. d
v̄b. ob. et ibi dīti. et in Spe.de loca.s. nunc aliqua. v. lxx
iii. et v. se. Secūdo casu q̄i querit de iure accrescēdi et ex
coiunctione legali.puta q̄i ex persona vnius puenifad
plures:puta si suis plurim stipulaf aut coiunctio ab ini
tio est valida in persona oīuz diorū: sed in persona vnius ef
ficitur inualida p repudiationē: aut alio modo ex post
facto: et tunc cessat ius accrescēdi.ar. s. ti. i. l. et pculo: q̄i si
fit in ultimis voluntatibus.multromagis in p̄scrib". Si v̄o
ab initio est inualida: et sic quodāmodo.p nō scripta.tūc
aut i persona vni ex dñis ex cui p̄sona dicis inualida po
test esse saltez valida per viā retentiōis: q̄i pmisit vel dor
nauit nō pcedendo ad traditionē: et tunc nō habet locū
ius accrescēdi:vt.l.pinde.s. si seruus cōis.j. de sti.ser.
aut non pōt esse valida per viā retentiōis:puta q̄i extra
neus pmisit vel q̄i ipse dominus pcessit ad traditionē et
tunc habet locū ius accrescēdi:vt.j. de stip.ser.l.i.s. si
cōis seruus: et s. de aūc.tu.l. si seruus cōis cuz similibus
sic intelligo.l. per seruum.s. i. de acquiren.re. domi.s. q̄
ibi dominus pcessit ad traditionē: et acquiritur aliis lo
cūs tantum: et hoc.credo verum.licet glo.in.l. verum.s.
seruo.s. p socio: et d.l.pinde.s. i. distinguat vtrū ex cau
sa liberalitatis vel non quod nil est. Sed iuxta p̄dic
ta quero quid si coiunctio legis et hominis:
puta q̄i seruus stipulatur titio et seio dominis suis. stipu
latio non valet in persona vnius an habeat locū ius ac
crescēdi inspecta coiunctione legali vel non habeat v
specta coiunctione hominis. Et certe habet locum.ca
sus est.j. de stip.ser.l.item si cōis seruus.secundo r̄iso.
C Ultimo posset queri quid in donatione causa mor
tis.vtrum in ea habeat locum ius accrescēdi. Et vide
q̄ sit idem quod in aliis contracribus: q̄i accedit contra
ctui magis q̄ legato:vt no.in.l.ii.in p̄in.de do. pre.in p
rium.j. de dona.cā.mō.l. omnibus: et l. marcellus.s. i. et
l. illud generaliter.p hoc q̄ casus nō est inter enumera
tos in quibus est differentia inter donationēs causa mor
tis et legata:vt insti.de dona.s. pmo super verbo fere.p
hoc quod dictum est de assignat. libertorum que nō est
legatum vel fideicommissum.tamē est locus iuri accrescēdi.
hoc est verum.casus est.C. de cad.tol.s. hec omnia". vbi
dicit q̄ dicta in illa cōstitutione locum hēant etiam i do
na.causa mortis. sed in dicta cōstitutione pncipalr dictū
erat iure accrescēdi.ergo p̄ q̄ bz locū in do.cā.mor.
Ex. s. sequenti.

n **Ominatim.** De hoc in.l.i.s. de lib.
de cōdi. et de. et in.l.turpia.s. fi. ff. de leg.i.

p **Rediūs** Verba generalia accessorie ap
posita ad suū pncipale restrin
gunf.b. d. et est satis notabilis casus.

Ex his. Be hoc habetis in pluribus legibus iō
non insisto. Ex. s. sequenti.

C An aliud sit legare mēsaz et aliud legare tabernam.

Pater C op. de.l. cum pater.s. mense. s. ti. i.
vbi ille q̄ legat mensā v̄ legare debita et
oia alia. So. aliud est legare mensaz seu tabulā:vt df in
v̄lugari.istud est nom̄ negociatōnū: et iō sicut legato ca
lēdario cedūt noia debito:ut:vt.l.q filiū.s. e. ita erit si le
getur mensa seu tabula. secus si legetur.taberna que est
nomen loci. ideo nō cedunt noia ut b. idē hūstis deda
ratū p̄ iurilcō.in.l.taberne.j. d fun.istr.

Ex. s. sequenti.

C An insta emptionē pbent finez plebanatus.
Litio D̄es isti casu q̄ sequū v̄sqz ad finē sūt pul
chā casus. Ex v̄su testatoris magis q̄ ex
stis emptionēs volutas eius ppendit.b. d. C Mot. ex.l.
ista fm glo. q̄ insta emptionēs nō pbant finē plebanat^o.
de quo dic p L y. in.l. cū aliq.s. C. de iure deli. et ex de cen
si.c. cū olim. et de pba.c. cū cām. et de offi.dele.c. cū in iu

re. et ibi de hoc plene per Inno. Item nota q̄ reus edit
actori ad intentionem iuuandam:vt dixi.s. el. qui cor
cubinam.s. cum ita.

Balneas Ex aditu iudicas an balnee ut ho
tus cedant domui.b. d.
Ex. s. sequenti.

C Si maior: natu dī brē domū pncipaliorē an et oia ap
pēdicia domus habere debeat. et an habēs domū inter
duas parrochias de qua parrochia sit iudicandus.

Qui domū. Idem dicit quod pcedēs et
bonus casus adverte. C Quo
ro i. s. balneas. an oia ista requirans:vt balnea cedāto
mui. R̄. non ē necesse:vt pba in isto.s. qui domū. pu
to autē q̄ solus aditus sufficiat:vt.l. quod conclaue.j. d
dam.infec. et faciunt isti.s. ad qōnem de facto sin gl. sov
mo duas qōnes. vna fm Ja. de ras. L̄. osuetudo ē q̄ ma
io: natus hēat domū pncipaliorē per hunc.s. habebit
oia appendētia domus quatenus testato:in v̄sū habuit
ita dicit Ja. de ras. vide.l. i. in pn. s. de ser.v. predi. Itē
facit ad aliaz qōnem. domus est posita in duabus parro
chias. Lerte cedat illi per quā habet adituz:vt in.s. bal
neas. et s. qui domū. et s. el. sicui edes. et l. quod cōclau
ze.j. de dam.infec. sed si haberet adituz per vtrāqz par
rochiam cedat illi parrochie per quam habet aditū ma
gis frequentatum:vt.l. legatis.s. si vnius. et l. pediculis.
.s. argento.j. de aur. et ar. le. C Ultimo vide glo. que in
cipit.s. si partem. Iste due vltime.ll. sunt contrarie. ideo
dic ad.l. s. de s. ru. predi. q̄ ibi nō erat hortus domui
iunctus nec ad v̄sum domus deputatus:vt ibi not. Id
l. si partis. dic q̄ ex v̄su destinatois presumitur volun
tas:vt bic. et j. de v̄lus. le. l. dānas. et hoc in bis que de
pendent ex voluntate vnius:vt legatum quod ex volun
tate testatoris dependet. sed in bis que dependent ex
voluntate duo:um:vt in emptione et in venditione non
seruatur dicta p̄:eiumptra voluntas:sed dispositio iuris
cōis que est in singulis partibus fundi seruitus debea
tur et cuiuslibet partis alienationem cōsequitur:vt.l. via.
.s. quecunqz.e. ti. ita dicit Hold. et bene.

a **I mihi.** In legato generali non contine
tur instrumēta.b. d.

b **Is uerbis** Nota q̄ dicit cū instrumē
to: q̄ intelligit s. dom^o.
non debitorum nec pecunia numerata:quod v̄l
timū intellige:vt.l. si chorus.j. e.

i **Atius** Audum p̄ceptum testoris nō
pater.s. iul.
Ex. s. sequenti.

An pbibitio facta br̄di trahat ad heredē heredis.

Sempronie. Si fertur absolucionia i una
causa nō obstat exceptio rei
iudicate in alia agenti. hoc dicit habuissi in.l. laurelius.s.
fi. d. libe. le. In p̄in. huius. l. dicitur q̄ heredis br̄s pōt
alienare: q̄ nuduz p̄ceptuz est. Ex isto ter. dicit doct.
q̄ pbibitio facta heredi ne alienet extendit ad heredē
heredis si esset facta cuz causa legitima ita q̄ non eēt nu
dum p̄ceptuz:ut bac. l. a cōtrario sensu. In cōtrarium
facit in aūc. de resti. fideicō. s. ii. Breuerit Ja. de are. di
cit debemus aduertere v̄ba pbibitionis: aut enīz dicit
testator noīando heredē pbibeo te ne alienes: et tūc nō
porrigitur ad heredē heredis: aut pbibuit idissimē:ut
pbibeo heredē ne alienet: et tunc porrigitur ad omnes
successore:ut bac. l. in pn. et j. c. l. si plures: et in aūc. bre
sti. fideicō. s. ii. C Sed quid si pbibuit per hoc nomen
filii:ut uolo ne filii mei alienēt. an porrigif ad nepotes
Lerte non:ut in aūc. de resti. fideicō. s. ii. et L y. no.
in.l. uoluntas. C. de fideicō. et Jaco. de bel. in aūc. bre
sti. fideicō. in ultima questione.

Ex. s. sequenti.

C Appellatione fratrī et continetur soror primi grad^o
et ulteriores etiam p̄ saluandis testibus a p̄rietate.

Quesitum. Appellatione fratru cōtinēt sorores. allegat gl. I. tres fratres. s. de pac. Quero de qbus fratribus intelligaf. Breuiter intelligo de frīb' p̄mis tñ. s. cōsanguineis vel veterinis q̄ sunt i se. cūdō gradu: vt. l. iuris cōsul. s. scđo gradu. j. gradibus. als enī nō appellant " pp̄ne frēs nisi cū aliqua adiectione: vt frater patrue vel siles: vt. l. iuris cōs. s. quarto gradu. Sed h̄ in. c. adam in decretis. vbi filia fratris appellat̄ soror: et sic appellatio fratris porr̄iḡ ad alii q̄ ad filiuz q̄ est in scđo gradu. R̄ideo causa euitāde tripartit⁹ possit fieri illa talis interpretatio vñ si eēt testes q̄ sic deponerēt possent excusari dicendo q̄ vñteriori q̄ est fratre vel soror: vt. d. c. adam. alias frater et soror propriæ dicunt qui sunt in p̄mo gradu: vt. s. dixi.

Collegio. Ad qōnēz factā in ter. gl. r̄ndet et dicit q̄ nō: vt. bases in ea quā vide videt dicere h̄ casuz. l. fundo in p̄n. j. de fun. instr. vbi dicēdo vt. optim' maximus q̄ est vt fuit dictuz hic veniunt etiā instruēta. R̄ideo si glo. vellet intelligere de oībus predictis male diceret: q̄ cōtra casuz illius. l. s. si gl. voluit se referre ad senū et ad paleas et alia que sunt sup̄a nominata que non sunt in instrumento. et tunc bene dicit.